



Bestämmelser för Gesällbrev i:

Vinodlar- & Vinmakaryrket

Bestämmelserna är framtagna av branschen samt fastställd av Sveriges Hantverksråd 2022-05-18.

Ansvarig bransch-/yrkesorganisation

SBOV, Sveriges branschorganisation för oenologi och vitikultur

Gesällprov – allmänna anvisningar

Gesällprov – allmänna anvisningar

För att få göra Gesällprov ska förkunskapskravet vara uppfyllt och vara godkänt av yrkesnämnden. Gesällprovet är ett yrkesprov som ska vara av sådan art att det efter genomförd granskning visar om den prövande är väl insatt i yrket och har de kunskaper, kompetenser och färdigheter som krävs för att kunna utföra de i yrket förekommande arbetsuppgifterna. Provet bör utföras i nära anslutning till att utbildningen/färdigräningen i yrket slutförs. För att erhålla ett Gesällbrev ska gesällprovet vara godkänt.

Förkunskapskrav

Gesällprov kan avläggas efter minst 4800 timmars dokumenterad utbildning/erfarenhet i yrket, varav minst 2/3-del är praktiska eller motsvarande av branschen validerade kunskaper.

Provanvisningar

Provet består av ett praktiskt prov samt ett teoretiskt prov och genomförs enligt anvisningarna i bilaga 1 som är framtagna och fastställda av branschen.

Gesällprov (anmälan/granskning/kostnad)

Ansökan/anmälan om att avlägga Gesällprovet görs till Sveriges Branschorganisation för Oenologi och Vitikultur, SBOVs yrkesnämnd och kontakta SBOV om aktuellt ansökningstillfälle. Du hittar mer information om ansökningsförfarandet i provanvisningarna (bilaga 1). Kontaktinformation till SBOV finns här nedan.

Ansvarig granskare är SBOVs yrkesnämnd. Granskare ska vara neutrala och utses av yrkesnämnden på uppdrag av Sveriges Hantverksråd. Läs mer om granskningstillfället/ granskningen i provanvisningarna.

Kostnaden att få Gesällprovet granskat betalas till SBOV. Kostanden för Gesällprovet är f.n 4300 kr. Summorna kan förändras så kontakta SBOV för aktuella uppgifter (www.sbov.se)

Läs i bilaga 1 för information om prov. Betalningen ska vara gjord innan ansökan behandlas.

Kontakta SBOV för aktuellt ansökningstillfälle. Betalning sker till Sveriges Branschorganisation för Oenologi och Vitikultur, BG 5693-6701 2.

OBS! Kostnaderna för Gesällprov och Gesällbrev är två olika avgifter.



Gesällbrev (anmälan/kostnad/utdelning)

Efter godkänt prov skickar SBOV handlingarna vidare till Gesäll- & Mästarbrevskansliet och det ska göras en anmälan om att få Gesällbrevet utfärdat. Ansökningsblankett finns på www.hantverksrad.se. Anmälan ska innehålla personuppgifter samt intygande om godkänt prov från branschen.

Administrationskostnaden för Gesällbrevet betalas efter att Gesällprovet är klart och godkänt och i samband med att handlingarna skickas till Gesäll- och Mästarbrevskansliet. Avgiften betalas till Stiftelsen Hantverk & Utbildnings BG 5814-8446, märk din betalning med namn personnummer och yrke. Du hittar information om kostnaden i ansökningshandling. Med Gesällbrevet följer ett ID-kort med information om Gesällbrev översatt till fem språk.

OBS! Kostnaderna för Gesällprov och Gesällbrev är två olika avgifter.

I din anmälan om Gesällbrev anger du en utdelningsort. Ditt Gesällbrev skickas till Företagarna eller Hantverkarna på vald ort som ombesörjer utdelningen av brevet.

Kontaktuppgifter:

Branschorganisation:

Sveriges Branschorganisation för Oenologi och Vitikultur
SBOV yrkesnämnd
Lyckerisvägen 52
26376 Nyhamnsläge
www.sbov.se

Kontaktperson:
K Felix G Åhrberg
e-post. info@sbov.se
Tel. 073-2585837

Gesäll- & Mästarbrevskansliet:

Sveriges Hantverksråd
Gesäll- & Mästarbrevskansliet
Box 147
793 23 Leksand

Tel. 0247-369 50
Fax. 0247-151 70
www.hantverksrad.se
info@hantverksrad.se

Tveka inte att kontakta oss om du har frågor eller funderingar kring Gesällbrev

Provbestämmelser Vinodlar- & Vinmakaryrket

2022-04-11

Gesällprovet består av två delar, ett praktiskt och ett teoretiskt prov. För att kunna genomföra provet måste förkunskapskravet vara godkänt av yrkesnämnden. Förkunskapskravet kan till exempel styrkas med intyg från utbildning och/eller praktikplatser.

Praktiskt prov

Det praktiska provet innehåller två moment. En kontrollant skall närvara under alla delar av provet.

Vinterbeskrning av vinstockar.

Momentet skall visa att provtagaren kan vinterbeskära olika typer av vinstockar för att kvalitativt, kvantitativt och långsiktigt nå hållbara mål. Beskrningen skall vara effektivt och kunna genomföras till ett marknadsmässigt pris. Här ska provtagaren visa på att han förstår vinrankas växtlighet och möjlighet. Hen ska förstå och visa behovet av respekträ, hur man orienterar en sporre, var man lägger ett ankare, när snitt på eller med krona används och hur många knoppar bör behållas. Provtagaren ska kunna vinterbeskära kordon, enkel och dubbel guyot.

Vinprovning.

Provtagaren ska kunna särskilja ut ett vin i ett triangeltest med två liknande viner samt visa prov på förmåga att känna igen några av de vanliga vinfelen: oxidation, svavelväten, flyktiga syror, brett och kork.

Teoretiskt prov

Det teoretiska provet så ska provtagaren skriftligt och muntligt visa grundläggande men skicklig kunskap på vinodlar- och vinmakaryrkets alla aspekter skriftligt och muntligt. Årets alla moment ska likvärdigt i vingård som vinkällare beskrivas.

Validering för vinodlare och vinmakare med längre yrkeserfarenhet.

Vinodlare och vinmakare som har varit verksamma i minst tio år och kan visa prov på gods av god kvalité samt representation i tex. butiker och restauranger kan ansöka om att validera gesällprovet (ej mästarbrev*). För att bedömningen skall kunna ske krävs en lista på representation och en god dokumentation av vinodlarens och vinmakarens produktion där hen visar prov på hantverksmässig skicklighet. Inlämning av viner sker i samband med att gesällprovstagning genomförs. Information finns på www.sbov.se Punkterna skickas in digitalt och sammanställs i PDF-format och sänds till info@sbov.se

Valideringsansökan ska innehålla följande:

- 1.CV
2. Adress och förslag på olika tidpunkter där yrkesnämnden kan besöka för att ta del av yrkeslivet, förslagsvis den vingård där hen arbetar och kan visa upp viner och vingård.

*Om Du gör validering av gesällprovet och har för avsikt att ansöka om mästarbrev ber vi dig uppmärksamma att gesällbrevet/gesällprovet endast är ett av kraven, se bestämmelserna för Mästarbrev.